Протокол № 5

заседания Управляющего Совета

областного государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 4»

Белгородской области

26 декабря 2022 года                                                                  Время 15. 00.

Присутствовали:

1. Некрасова Н. В. – родитель, председатель

2. Безденежных О. С. – директор школы

3. Бортникова Г. В. – заместитель директора

4. Лазаренко Н. В. – старший воспитатель, секретарь

5. Прудникова Н. Ю. – учитель начальных классов

6. Новикова Ю. В. – родитель

7. Некрасов А. А. – родитель

8. Пырьева Виктория – обучающаяся 10 класса

9. Бакланова Анастасия – обучающаяся 11 класса

10.  Громов А. Ю. – представитель общественности

Повестка дня:

1. О рассмотрении вопроса заседания оценочной комиссии ОГБОУ

«Чернянская СОШ№4» по распределению премиальной выплаты

педагогическим работникам по результатам проведенной оценки вклада

общеобразовательных организаций Белгородской области в качество

образования Белгородской области.

2. О рассмотрении Положения о формах периодичности, порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4».

По первому вопросу слушали директора ОГБОУ «Чернянская СОШ

№4», председателя комиссии Безденежных О.С., которая сообщила, что по

результатам мониторинга оценки вклада общеобразовательных организаций

Белгородской области в качество образования Белгородской области за

достижение высоких результатов в сфере «Образования» в 2022 г.

педагогические работники получили для поощрения 117,05 тыс. рублей.

(Приложение к протоколу).

Результаты голосования:

За - 10,   против -  , воздержались - .

Решение по первому вопросу:

1. Утвердить результаты заседания оценочной комиссии ОГБОУ

«Чернянская СОШ№4» по распределению премиальной выплаты

педагогическим работникам по результатам проведенной оценки вклада

общеобразовательных организаций Белгородской области в качество

образования Белгородской области.

По второму вопросу слушали директора ОГБОУ «Чернянская СОШ

№4» Безденежных О. С., которая предложила рассмотреть Положение о

формах периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся ОГБОУ «Чернянская СОШ №4».

Результаты голосования:

За - 10, против - , воздержались - .

Решение по второму вопросу:

1. Считать рассмотренным Управляющим Советом Положение о

формах периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и

промежуточной аттестации обучающихся ОГБОУ «Чернянская СОШ №4».

Председатель Управляющего Совета:                  /Н. В. Некрасова/

Секретарь:                /Н. В. Лазаренко/

Приложение к протоколу УС

                                                                                                          №1 от 26.12.2022 г.

Протокол

заседания оценочной комиссии ОГБОУ «Чернянская СОШ№4» по

распределению премиальной выплаты педагогическим работникам по

результатам проведенной оценки вклада общеобразовательных организаций

Белгородской области в качество образования Белгородской области.

Выступили:

1. Председатель комиссии Безденежных О.С., которая сообщила, что по

результатам мониторинга оценки вклада общеобразовательных организаций

Белгородской области в качество образования Белгородской области за

достижение высоких результатов в сфере «Образования» в 2022 г.

педагогические работники получили для поощрения 117,04 тыс. рублей.

2. Слушали заместителей директора Пивоварову Г.В., Ямпольскую И.В.,

ответственных за заполнение мониторинга «Вклад общеобразовательных

организаций Белгородской области в качество образования региона (СОШ)»

о критериях, которые использовались при заполнении мониторинга.  Галина

Викторовна ознакомила педагогический коллектив с критериями оценки

вклада общеобразовательных результатов в качество образования

школьников Белгородской области в 2021-2022 учебном году, а также с

результатами работы школы и коллектива за отчетный период в соответствии

с критериями.

 Ирина Васильевна обратила особое внимание на тех педагогических

работников, которые внесли вклад в развитие школы в соответствии с

критериями мониторинга:

№

п\п

Критерий Ф.И.О. учителей

внесший

наибольший вклад

1. Успешная подготовка к ГИА Панамарева О.В.,

Дикарева В.М.,

Решетникова Е.П.,

ИвановаА.Ф.,

Андрусякова М.П.,

КорневаИ.Н.,

Бортникова Г.В.,

Безденежных О.С.,

Григорян А.К.

2 Качество знаний 4 класса Прудникова Н.Ю.

3 Стипендия Губернатора -

4 Снятие ребенка с профилактического учета с

КДН

-

5 Конкурсы Тульская М.В.,

Корнева И.Н.,

Алехина С.П.,

Бортникова Г.В.,

Капустин А.Н.,

Стоянова И.С.,

Пивоваров С.С.,

Сметанина Н.Н.,

Маринченко И.П.,

Потрясаева В.В.,

Казаченко Т.А.,

Федорченко И.В.,

Латынина Л.В.

6 Дополнительной образование «Навигатор» Богатырева М.В.

7 Наставничество Тульская М.В.,

Прудникова Н.Ю.

8 Участие в организации и проведении итоговой

аттестации

 Пивоварова Г.В.,

Решетникова Е.П.,

Алехина С.П.,

Архипова И.В.,

Ефанова М.А.,

Иванникова Т.Н.,

Олейникова Е.А.,

Ваховская  Д.В.,

Прудникова Н.Ю.,

Саенко Э. В.,

Твердохлебова

С.В., Тульская М.

В., Васильева Я. Н,

Шевцова Н. Ю.,

Шевцова Н. В.

9 Индивидуальные учебные планы, профильное

обучение

Пивоварова Г.В.,

Ямпольская И.В.

10 Президентский грант -

3. Слушали председателя профсоюзной первичной организации

Федорченко И.В., которая предложила премировать всех педагогических

работников, выплатив по 4354 рубля каждому.

4. Слушали Пивоварову Г.В., которая предложила распределить премию

на поощрение работников следующим образом:

№ п\п Ф.И.О. Сумма

1 Безденежных Ольга Сергеевна 3354,69 рубля

2 Пивоварова Галина Викторовна 3354,69 рубля

3 Ямпольская Ирина Васильевна  3354,69 рубля

4 Богатырева Марина Владимировна 3354,69 рубля

5 Бортникова Галина Васильевна  3354,69 рубля

6 Архипова Ирина Владимировна 3354,69 рубля

7 Алехина Светлана Петровна 3354,69 рубля

8 Дикарева Валентина Михайловна 3354,69 рубля

9 Панамарёва Ольга Витальевна  3354,69 рубля

10 Решетникова Елена Петровна 3354,69 рубля

11 Иванова Антонина Федоровна 3354,69 рубля

12 Андрусякова Марина Петровна 3354,69 рубля

13 Корнева Ирина Николаевна  3354,69 рубля

14 Сметанина Нелля Николаевна  3354,69 рубля

15 Потрясаева Виктория Вячеславовна  3354,69 рубля

16 Маринченко Ирина Петровна  3354,69 рубля

17 Казаченко Татьяна Александровна  3354,69 рубля

18 Пивоваров Сергей Сергеевич  3354,69 рубля

19 Капустин Андрей Николаевич  3354,69 рубля

20 Стоянова Ирина Сергеевна  3354,69 рубля

21 Саенко Эльвира Васильевна  3354,69 рубля

22 Архипова Надежда Петровна  3354,69 рубля

23 Тульская Марина Вячеславовна  3354,69 рубля

24 Прудникова Наталья Юрьевна  3354,69 рубля

25 Ефанова Марина Александровна  3354,69 рубля

26 Твердохлебова Светлана Васильевна  3354,69 рубля

27 Васильева  Яна Николаевна  3354,69 рубля

28 Григорян Ашот Карапетович  3354,69 рубля

29 Олейникова Елена Алексеевна 3354,69 рубля

30 Латынина Людмила Васильевна 3354,69 рубля

31 Шевцова Наталья Вячеславовна  3354,69 рубля

32 Шевцова Надежда Юрьевна  3354,69 рубля

33 Ваховская  Дарья Витальевна 3354,69 рубля

34 Федорченко Ирина Васильевна  3354,69 рубля

35 Иванникова Татьяна Николаевна  3354,69 рубля

5. Слушали председателя оценочной комиссии Безденежных О.С.,

которая предложила проголосовать за данное предложение.

Решение принято единогласно.

РЕШЕНИЕ:

Распределить премиальный фонд следующим образом:

№ п\п Ф.И.О. Сумма

1 Безденежных Ольга Сергеевна 3354,69 рубля

2 Пивоварова Галина Викторовна 3354,69 рубля

3 Ямпольская Ирина Васильевна  3354,69 рубля

4 Богатырева Марина Владимировна 3354,69 рубля

5 Бортникова Галина Васильевна  3354,69 рубля

6 Архипова Ирина Владимировна 3354,69 рубля

7 Алехина Светлана Петровна 3354,69 рубля

8 Дикарева Валентина Михайловна 3354,69 рубля

9 Панамарёва Ольга Витальевна  3354,69 рубля

10 Решетникова Елена Петровна 3354,69 рубля

11 Иванова Антонина Федоровна 3354,69 рубля

12 Андрусякова Марина Петровна 3354,69 рубля

13 Корнева Ирина Николаевна  3354,69 рубля

14 Сметанина Нелля Николаевна  3354,69 рубля

15 Потрясаева Виктория Вячеславовна  3354,69 рубля

16 Маринченко Ирина Петровна  3354,69 рубля

17 Казаченко Татьяна Александровна  3354,69 рубля

18 Пивоваров Сергей Сергеевич  3354,69 рубля

19 Капустин Андрей Николаевич  3354,69 рубля

20 Стоянова Ирина Сергеевна  3354,69 рубля

21 Саенко Эльвира Васильевна  3354,69 рубля

22 Архипова Надежда Петровна  3354,69 рубля

23 Тульская Марина Вячеславовна  3354,69 рубля

24 Прудникова Наталья Юрьевна  3354,69 рубля

25 Ефанова Марина Александровна  3354,69 рубля

26 Твердохлебова Светлана Васильевна  3354,69 рубля

27 Васильева  Яна Николаевна  3354,69 рубля

28 Григорян Ашот Карапетович  3354,69 рубля

29 Олейникова Елена Алексеевна 3354,69 рубля

30 Латынина Людмила Васильевна 3354,69 рубля

31 Шевцова Наталья Вячеславовна  3354,69 рубля

32 Шевцова Надежда Юрьевна  3354,69 рубля

33 Ваховская  Дарья Витальевна 3354,69 рубля

34 Федорченко Ирина Васильевна  3354,69 рубля

35 Иванникова Татьяна Николаевна  3354,69 рубля

Председатель: ____________/О.С. Безденежных/

Председатель первичной профсоюзной организации: ____/ И.В. Федорченко/

Член комиссии: ____________/Е.П. Решетникова/